

RHA

RØYKEN - HURUM - ASKER

RØYKEN OG HURUMS AVIS

Nær og viktig

rha.no

TORS DAG

10. desember 2020

Nr. 94 Årgang 44

Lesallsal kr. 40.00



Kåret en historiegld
«Gutten i Røyken»

KULTUR SIDE 24



STOLT: Jan Erik Ask fikk overrakt et bilde signert trestillkunstner og gode nabo Randi Bjørkås Lyngra som bevis for at han nd er Gutten i Røyken.

Rotarys har kåret historisk «Gutten i Røyken» :

Ask er den første i Asker

Gutten i Røyken har blitt kåret siden 1974, og slik skal det fortsette også selv om Røyken er gått til Asker. I år er det en mann med stor sans for historie og eget nærmiljø som hedres. - Jeg er beæret, men det er litt uførtjent, sier en beskjeden Jan Erik Ask.

BENTE ELMUNG
bente.elmung@rtz.no

Røyken Rotaryklubb kårer neste høst år en verdig vinner av hedersprisen «Gutten i Røyken». Og, om det er endret fra Røyken til Asker er ikke prisen mindre verdig av den grunn.

At prisen måtte deles ut utenfor dets år, var det bare vært som la en demper på. Prisutdelingen ble i år, som så mange ganger før førret med noe godt i glasset - som i år var lokalt produsert eplemos fra Hyggen.

På grunn av koronapandemien ble det en spesiell utdeling i år med bare noen få fra Rotary til stede her på Hyggenstranda, stor Åge Borg-Andersen i Røyken Rotaryklubbs komité for serviceprosjekter.



SKIPPERTAK: Historiegruppa i Hyggen og Jerdal har lagt ned betydelig arbeid i den gamle Skippertak i Hyggen, og Røyken Rotaryklubb er imponert over hva de har fått til med Jan Erik Ask i spissen flankert av Ove Blakset, Lasse Norhamo, Svan Qvist-Eriksen, Åge Borg-Andersen, Guttorm Grundt, Erik og Berit Ax.

Mange kollegiale godord

Etter mange og gode ord fra Guttorm Grundt, som også er medlem av Hyggen og Jerdal Historiegruppa, ble Jan Erik Ask vurdert som verdig å få prisen for sitt engasjement i den samme historiegruppa, samt hans innsats for å bevare den rundt 250 år gamle Skippertak på Hyggenstranda.

Jan Erik Ask har vært et sentralt og produktivt medlem i Hyggen Historiegruppe siden 2014. Han legger og så ned et betydelig arbeid i Røyken Historielag, stor Grundt.

Han begrunner videre at Ask, som svært historietinteressert,

og dessuten innført i Hyggen, har en unik over- og innsikt i Hyggen historie og utvikling, som han videreformidlet på en entusiastisk måte til interesserte både i Hyggen og utenfor stedet.

Jan Erik Ask innsats for bevaring og videreformidling av Hyggenhistorien til denne og kommende generasjoner framstår som et forbilledlig eksempel for historielinteresserte i andre lokalsamfunn i Asker og nasjonalt, stor Grundt.

Som en ekte amatør har han selvfølgelig gjort alt på fritida, uten betaling.

Gutten i Røyken er en honorar fortjener, sier Grundt.



NOMINERTE: Det var på oppfordring fra Guttorm Grundt at Røyken Rotaryklubb valgte ut årets prisvinner.

Overrasket vinner

President Svan Qvist-Eriksen sier seg enig i den konkurranse, og kan glede den nye Røyken-gutten med et av Hyggenkunstner og Asks nabo, Randi Bjørkås Lyngras, billedskisser innrammet av en dreven metallarbeider, Harald Otto Johansen.

Dette var mer enn jeg hadde ventet. Jeg ble faktisk overrasket, sier prisvinneren stolt og litt beklent.

Jeg fortjener ikke all denne ære alene. Vi er flere som har jobbet sammen med både lokalhistoriske hefter og restaurering av Skippertak, sier han

beskjedent.

Det har vært og er et interessant oppdrag, og slett ikke mye jobb. At jeg har gjort det uten å få betalt er feil. Jeg har fått god fortjeneste ved å bli kjent med folk som har gjort hverdagen mer spennende. Ergo er jeg litt forfjert, men jeg er beæret, og sier tusen takk, sier Ask.

Hans siste litterære verk er Drammenafjorden. Vårt forhold til fjorden gjennom tidene, men det er flere lokalhistoriske verk på trappene.

Siden 2012 har Ask bidratt til ålt åtte hefter eller bøker om Hyggen og Jerdals historie.